arent

tarent, & cet. Cum enim Patres iuxta institutū viuendi modum, tenuerit, & parum laute, ac splendide inter nos fuerint, & tanquā externi homines nullam potestatem, nullumque dominium exercuerint; non poterat gens nostra ex eorum habitu, viuendique ratione maiestatem, & amplitudinem Christiani nominis cognoscere: imo potius conyceret legem ab illis promulgatam abiectum aliquid viuendi genus continere, sicut reipsa euenisse certum est, & cet. Oportuit igitur ex hac nostra regione aliquos illustri genere homines in eam Orbis partem ubi floret Christiana Religio, traicere, ut quantum splendoris, & ornamenti lux diuina veritatis humanis mentibus addiderit, & cet. non iam fama longinqua rumusculis, sed oculis, sermone, consuetudine, & certo experimento consequeretur. cioè à dire. Perche la dottrina Cristiana per la contrarietà, & antichità della paesana religione, & humile apparenza de' Padri che la predicano, non può ageuolmente penetrare negli animi de' Giapponesi, come in effetti si è prouato; era necessario che alguno di essi colà si conferisse, oue fiorisce il nome Cristiano; affinche non già per fama di stranieri, ma per veduta di paesani fossero essi di questa verità certificati.

Terzo mo-
zino.

La terza ragione per riconoscere il Vicario di Cristo per capo della S. Chiesa. A cui, conciosia che, *Ipsimet Reges ad eum nunquam, si possunt, ipsi summo parenti se supplices abiicientes: interdum, si eundi facultas non datur, per Legatos suos ipsius supremam in terris maiestatem sanctitatemque recognoscunt & cet. visū est summopere necessarium, ut quando Principes ipsi Iaponenses, qui iam Cristo nomen dederāt, non poterant supremum illum Antistitem adire, saltem iuuenes aliquos sibi sanguine coniunctos mitterent, qui Legatorum munus obeuntes, id ipsum Principum nomine præstarent, & supremus parens filiolos hos recens natos paterno amore, optatoque fauore absentes compleberetur, aliosque non dum Christiana fide illustratos talibus benenolentia signis, ad eam quam citissime alliceret. E vuol dire che era conueniente, che si come i Re Cattolici, così i Principi Giapponesi Cristiani, per mezzo de' Legati riconoscessero il sommo Pastore; e questi all'incontro abbracciassero quelli assenti con paterno amore, come figli ai fresco nati, & allettasse gli altri con tali segni di benenolentia ad abbracciar la santa fede. Queste sono fra le altre li principali motiui li quali spinsero il P. Visitatore à formar la Legatione al Papa in nome de' Potentati Giapponesi.*